ARTICVLVS QVINTVSDECIMVS.

Boemos esse meliores Christianos nobis.

Hunc Eccius fotium hæresis, derogantem facio concilio Constantieni. dicit. Nihil habet pannosus hic & penurious theologista, quod faciet, quā concilium Constantiense, quod alias satis dixi, & erait, & multa non pro hæreticis, nec erroneis statuisse, quæ Eccius hæretica & erronea, de proprio cerebro, pro sua temeritate statuit.

Apostolus hic audiendus est. Tu quis es, quis iudicas alienum lumen? Iuo domino stat, aut cadit.

In fine articulū de canonisatione sanctorum, non satis exprimit ideo nihil possum adhuc dicere nisi quod dicit, ipsum esse scandalum, & derogatiū papalis potestatis sibi traditæ. Valde velle scire, ex quo loco scripturæ tradita sit potestas papæ, sanctos canonandi. Deinde, que necessitas sanctos canonifandi. Tandem, que utilitas sanctos canonifandi. Sed, quia ipse hic transit, transeam & ego, Nihil dicens, nisi quod mihi non satis placet canonisatio sanctorum, more, quo vidimus multos canonisari, qui optime scipios canonisati sent: licet non damnam: Canonisetur quicq; quantum voler.

Vidisti (inquā) lector charissime, quam inique & malitiosa mea fuius & fratres quæsierint ut, cum mea calumniari non possem, sa-

mihi figura imposuerunt, ut calumniandi libidinem vtcunc ex-
plerent. In qua re, si me non prohiberet christiana professio, vt vosque
mirifice possem tractare. Verum, ne me tam stupidum arbrentur,
quasi eorum nequitias dprehendere nequeam, tentabo & opis, non
mea, sed sua venena proponere, & cogitationes eorum reuelare. Ut ha-
beant tam otiosi criminales negotium, quo occupentur. Prodi-
cam ergo hic per ordinem articulos hæreticos & errores, quos ex
prædictis eorum calumnijs collegi & videbunt, quanto sit diffi-
lius propria tueri, quam aliena carpere.

Articuli hæretici Iohannis Eccij, & quo-
rundam fratrum, ex illorum asser-
tis & negatis, per Martinum
Lutherū deducti.

PRIMVS, Nicenum concilium cum quatuor
sequentibus est hæreticum.

SECVNDVS, Aphricanū cōciliū est hæreticū.
Probatur ex Eccianis dictis, quia determinauerunt contra Con-
stantinē concilium, Rhoma, pontificem non esse vniuersalem Episco-
pum super oēs ecclesiās nec Ep̄os ex vrbe Rhomana cōfirmandos.

TERTIVS, Orientalis ecclesia fuit plus quam
per mille annos hæretica.

Pater, quia vix it secundū statuta Niceni, cōtra cōciliū Constantinē.
QVARTVS, Aphricanæ ecclesiæ, cum Cy-
priano martyre fuerunt hæreticæ.

Quia vixerunt in eodem punc̄to, secundū Nicenum concilium.

QVINTVS, Augusti, Ambro, s. Martinus. s.
Nicolaus sunt hæretici.

Quia nō fuerūt ordinati a Rhomano ponti, cōtra cōciliū Cōstantinē.

SEXTVS, Grego, Nazan, Athanasius, Basilius

Magnus, fuerunt hæretici.

Quia secundum Nicenū concilium, contra Constantie, effigerunt.

SEPTIMVS, Rhomani pontifices omnes, vsq;
in hodiernum diem, sunt hæretici.

Quia approbauerūt statuta Niceni concilij, cōtra Cōstantinē, cōciliū.

OCTAVVS, s. Grego, magnus fuit hæreticus
cum suis prædecessoribus.

Quia oblatum a concilio Chalcedoneū primatum recusarunt, &

ac iuri diuino restiterunt, contra concilium Constantinē.

D ij

NONVS, Tota vniuersalis ecclesia est hæretica per totum orbem, excepto Eccio & fratribus.
Quia teneat Nicenum concilium, euangelio aequali.

DECIMVS, Decreta Rhoma, pontificum plurima sunt hæretica.

Quia determinant, Nicenum concilium euangelijs comparandum, contra Constantiensem.

VNDECIMVS, Papa malus, non est papa.
Quia verbum Christi, Tu es Petrus. &c. ei non conuenit cum non sit petra, nisi qui Petro similis sit quoniam per Eccium isto verbo pœx autoritas probatur. Hic est Donatistarum & Pighardorum articulus.

DVODECIMVS, Papa non prædicans euangelium, non est papa.

Quia verbum Christi, Paſce oves meas, non seruat quo papa constituitur iuxta Eccium. Idem, si non confirmat fratres suos lapsos & tribulatos, per eundem Eccium.

TERTIVS decimus. Papa non diligens Christum, non est papa.

Quia iuxta Eccium, Petrus papa constituitur per verbum, Paſce oves meas, ubi prius dilectio requiritur a Christo.

QVARTVS decimus, Præcepta decalogi non sunt data, nisi Ihsus, qui sunt in statu perfectionis.

Quia præceptum, Non concupisces, nulli conuenit seruare, nisi in statu perfectionis, multominus alia grauiora.

QVINTVS decimus, Peccata non posse remitti, nisi cognita & confessa.

Patet ex Iohann. v. 17. Quorum remiseritis, & ex glossa Eccij sed hoc est erroneum & hæreticum, cum sint occulta & oblita. &c.

SEXTVS decimus, Liberum arbitrium sine gratia esse liberum, ac non seruum.

Contra Paulum, Serui fuitis peccati. &c.

DECIMVS septimus, Rhoma, pontificem esse hæreticum.

Quia exemplo Christi & Petri (quibus est aequalis) non pendit tributum.

DECIMVS octauus, Clerus totus est hæreticus.

Quia non soluit principibus secularibus tributum, patet per idem.

DECIMVS nonus, Iura de priuilegiis & immunitate ecclesiarum, & rerum, & personarum sunt hæretica.

Quia contra Christum & Petrum soluentes tributum, quibus debent æquari cū per æqualitatem illam Eccius probarit Rhomani pont, potestatem.

VICESIMVS, Reges & principes euangelio obediunt, si accipiunt maiores pensiones a papa & clero, quam a laicis. Patet per idem.

VICESIMVS primus, Verbo dei non est credendum, sed verbo hominum.

Quia laico scripturam habenti credendo, dicit Eccius, fomentum hæseris fieri.

VICESIMVS secundus, Concilium est supra scripturam, & verbum dei.

Quia Eccio magistro, plus eis credendum, etiam sine scriptura, quam laico cum scriptura.

VICESIMVS tertius, Papa est peior quā Lucifer & antichristus.

Quia Lucifer & Antichristus tantum æqualitatem dei querunt, sed Eccius papæ tribuit superioritatem dei, dum eum præfert verbo dei.

VICESIMVS quartus, Præcepta dei sunt homini possibilia, & per consequens gratia dei non eget, sicut Pelagiani dicunt.

Hos pestilentes & blasphemos errores, protestatur Martinus Luther⁹ contineri in Eccianis & fratrum articulis, cum earum declaratiōnibus & promittit eos conuicturum, & probaturum se de his omnibus, nisi reuocarint sua pessime dicta.

Hæc autem lector tentauit, non curiose, longe plura inueniturus, si Eccij & fratrum more, ad vitam: quod dicitur: cutem, ea sim examinatus, qua ipsi in papyrus expuerunt. Quæ omnia in suū tempus reseruo confutanda. Nondum enim Eccium tractavi, quo modo me semper tractat. Erit autem forte, vt canem dormientem irritet, & patientia meæ abusum semel soluat. Vale, & ora, vt Eccius meus fatus fiat, & liberetur a miseria insanæ adulatioñis & gloriæ. Amen.

D iii

FINIS

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

bus
nus,
lens
om
ads
stra
cele
die
orę
ve
er &
liter
llers
o tā
liter
dire
nfo
z cū
eca
nter
idis
acta
die
Mas
ccl
estis
pert
istie

Dos
urs

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN